PROCESSO Nº 23106.078775/2024-93

EDITAL DE CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto no Edital de Abertura n. EDITAL DE ABERTURA IE
Nº 01/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024, torna público o Cronograma de
Entrevistas referente ao processo seletivo para contratação de estagiário(a) para
atuação na área de de Comunicação.

1. A entrevista, de caráter eliminatório e classificatório, será pontuada

de 0 (zero) a 10 (dez), exigindo-se nota mínima de 5 pontos.

2. Na Entrevista, o candidato será avaliado conforme os seguintes

critérios:
a) nível de conhecimento na área de atuação da seleção, com pontuação

igual a 3,00;
b) capacidade de raciocínio e inter-relacionamento de ideias e conceitos,

com pontuação igual a 4,00;
c) forma de expressão (uso da norma culta da Língua Portuguesa), com

pontuação igual a 3,00.

3. Cronograma das entrevistas:

NOME COMPLETO DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

Alice Nascimento
Medeiros 05/11/2024 14:00

Ana Laura Guimarães 05/11/2024 15:00
Maria Lorrane Almeida

Gonçalves 05/11/2024 16:00

Savio Gabryel Santos de
Sousa 05/11/2024 17:00

3.1 Local das entrevistas: UnB Campus Darcy Ribeiro - ICC Centro Sala

BT 403 (Direção do Instituto de Ciências Exatas).

4. Será eliminado do Processo Seletivo o candidato que não comparecer

no local de entrevista e horário marcado.

Edital de Cronograma das Entrevistas (11967109)         SEI 23106.078775/2024-93 / pg. 1

5. A publicação do resultado  da entrevista e do resultado final do

Processo Seletivo está prevista para 07/11/2024.

Ricardo Ruviaro
Diretor do Instituto de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Ruviaro, Diretor(a) do
Instituto de Ciências Exatas, em 31/10/2024, às 17:46, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11967109 e o código CRC 1A0CF984.

Referência: Processo nº 23106.078775/2024-93 SEI nº 11967109

Edital de Cronograma das Entrevistas (11967109)         SEI 23106.078775/2024-93 / pg. 2

	Edital de Cronograma das Entrevistas (11967109)